
UCHWAŁA NR III/16/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 27 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy i Miasta Lubomierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U.z 
2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr  XVI/82/07  Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie 
Statutu Gminy i Miasta Lubomierz wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmienia się § 37, który otrzymuje brzmienie:

1. Interpelacje i zapytania są kierowane do Burmistrza.

2. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla gminy.

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz 
wynikające z niej pytania.

4. Interpelacje składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 
Burmistrzowi. 

5. Burmistrz, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

6. Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 
niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz na tablicy 
ogłoszeń.

2. Zmienia się § 38, który otrzymuje brzmienie:

1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów Gminy, także w celu uzyskania informacji 
o konkretnym stanie faktycznym.

2. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jego przedmiotem oraz 
wynikające z niego pytania.

3. Zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 
Burmistrzowi. 

4. Burmistrz, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi  na piśmie 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania zapytania. 

5. Treść zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 
niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz na tablicy 
ogłoszeń.

3. W załączniku nr 3 do Statutu Gminy i Miasta Lubomierz dodaje się pkt 7, w brzmieniu:Żłobek Gminny 
„Wojtusiowa Kraina”.

Id: C30403E6-2D92-4955-BFBC-774BC373D7A6. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2018 r .

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: C30403E6-2D92-4955-BFBC-774BC373D7A6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. W związku ze zmianą przepisów ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.

994 ze zm.) dotyczących sposobu składania interpelacji i zapytań oraz odpowiedzi na nie

przez Burmistrza, konieczna jest zmiana Statutu Gminy i Miasta Lubomierz w § 37 i 38.

2. W związku z powstaniem na terenie Gminy Lubomierz, w miejscowości Wojciechów,

Żłobka Gminnego „Wojtusiowa Kraina”, konieczna jest aktualizacja wykazu jednostek

organizacyjnych Gminy Lubomierz poprzez dodanie jednostki Żłobek Gminny „Wojtusiowa

Kraina”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Michał Pater

Id: C30403E6-2D92-4955-BFBC-774BC373D7A6. Podpisany Strona 1




